



УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



__ сесія VIII скликання

Р І Ш Е Н Н Я П Р О Є К Т № _____

Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади
на 2021 рік**

07559000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78 Бюджетного кодексу України, висновок департаменту фінансів та бюджетної політики 11.10.2021 №743/33/03-20 «Про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень - вересень 2021 року»

міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2021 рік згідно з додатком 4.
5. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік за рахунок перевиконання спеціального фонду згідно з додатком 5.
6. Додатки 1-5 до цього рішення є його невід'ємною частиною.
7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (А. Риба).

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Додаток 1

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2021 рік"

№ _____

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік

07559000000

(код бюджету)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
30000000	Доходи від операцій з капіталом	3 200 000		3 200 000	3 200 000
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	590 000		590 000	590 000
31030000	Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності	590 000		590 000	590 000
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	2 610 000		2 610 000	2 610 000
33010000	Кошти від продажу землі	2 610 000		2 610 000	2 610 000
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	2 610 000		2 610 000	2 610 000
	Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	3 200 000		3 200 000	3 200 000
	Разом доходів	3 200 000		3 200 000	3 200 000

Секретар ради

Арсен Мелкумян

Додаток 2
до рішення _____ сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської □
територіальної громади на 2021 рік"
№ _____

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
	Загальне фінансування	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000
	Загальне фінансування	0	3 200 000	-3 200 000	-3 200 000

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 3

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2021 рік"
№ _____Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік

0755900000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)	156 900	156 900		156 900								156 900
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	156 900	156 900		156 900								156 900
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	156 900	156 900		156 900								156 900
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	2 200 000	2 200 000		2 200 000								2 200 000
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	2 200 000	2 200 000		2 200 000								2 200 000
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	838 000	838 000		838 000								838 000
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	1 000 000	1 000 000		1 000 000								1 000 000
0611023	1023	0922	Надання загальної середньої освіти спеціалізованими закладами загальної середньої освіти	320 000	320 000		320 000								320 000
0611091	1091	0930	Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими зкладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	40 000	40 000		40 000								40 000
0611151	1151	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету	2 000	2 000		2 000								2 000
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)	700 000	700 000										700 000
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)	700 000	700 000										700 000
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	279 800	279 800										279 800
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	75 000	75 000										75 000
0712080	2080	0721	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги	124 200	124 200										124 200

(грн)

Код Програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації витратів та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією витратів та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	витатки споживання	з них		витатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	витатки споживання	з них			витатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0712111	2111	0726	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	221 000	221 000										221 000
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	54 440	54 440		54 440								54 440
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)	54 440	54 440		54 440								54 440
0810160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	20 000	20 000		20 000								20 000
0813104	3104	1020	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	34 440	34 440		34 440								34 440
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	88 660	88 660		88 660								88 660
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	88 660	88 660		88 660								88 660
1011080	1080	0960	Надання спеціальної освіти мистецькими школами	82 660	82 660		82 660								82 660
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	6 000	6 000		6 000								6 000
1200000			Департамент міського господарства (головний розпорядник)						-3 200 000	-3 200 000				-3 200 000	-3 200 000
1210000			Департамент міського господарства (відповідальний виконавець)						-3 200 000	-3 200 000				-3 200 000	-3 200 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						-3 200 000	-3 200 000				-3 200 000	-3 200 000
			УСЬОГО	3 200 000	3 200 000		2 500 000		-3 200 000	-3 200 000				-3 200 000	0

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 4

до рішення сесії міськради VIII скликання

"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік"

№ _____

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2021 рік

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації витратів та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації витратів та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією витратів та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0700000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)			700 000	700 000		
0710000			Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)			700 000	700 000		
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	279 800	279 800		
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	75 000	75 000		
0712080	2080	0721	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	124 200	124 200		
0712111	2111	0726	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	221 000	221 000		
X	X	X	УСЬОГО	X	X	700 000	700 000	0	0

грн.

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 5

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2021 рік"

№ _____

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік за рахунок перевиконання спеціального фонду**

07559000000

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міського господарства (головний розпорядник)						3 200 000	3 200 000				3 200 000	3 200 000
1210000			Департамент міського господарства (відповідальний виконавець)						3 200 000	3 200 000				3 200 000	3 200 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури						3 200 000	3 200 000				3 200 000	3 200 000
			УСЬОГО						3 200 000	3 200 000				3 200 000	3 200 000

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМ'ЯН

Порівняльна таблиця
по змінах до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік (без врахування видатків, які здійснюються за рахунок власних надходжень бюджетних установ)

(грн)

Код	Найменування	Чинна редакція (затверджено в бюджеті)			Запропонований проєкт рішення			Редакція з урахуванням запропонованих змін		
		Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
02	Виконком (головний розпорядник)	63 480 000	63 480 000	0	156 900	156 900	0	63 636 900	63 636 900	0
0210160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних	63 480 000	63 480 000		156 900	156 900		63 636 900	63 636 900	0
06	Управління освіти (головний розпорядник)	489 082 993	489 082 993	0	2 200 000	2 200 000	0	491 282 993	491 282 993	0
0611010	Надання дошкільної освіти	225 445 000	225 445 000		838 000	838 000		226 283 000	226 283 000	
0611021	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	158 787 358	158 787 358		1 000 000	1 000 000		159 787 358	159 787 358	
0611023	Надання загальної середньої освітиспеціалізованими закладами загальної середньої освіти	53 025 885	53 025 885		320 000	320 000		53 345 885	53 345 885	
0611091	Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого	51 181 410	51 181 410		40 000	40 000		51 221 410	51 221 410	
0611151	ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету	643 340	643 340		2 000	2 000		645 340	645 340	
07	Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)	26 300 128	26 300 128	0	700 000	700 000	0	27 000 128	27 000 128	0
0712010	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	17 068 681	17 068 681		279 800	279 800		17 348 481	17 348 481	0
0712030	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	4 489 171	4 489 171		75 000	75 000		4 564 171	4 564 171	0
0712080	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги	2 129 476	2 129 476		124 200	124 200		2 253 676	2 253 676	0

Код	Найменування	Чинна редакція (затверджено в бюджеті)			Запропонований проєкт рішення			Редакція з урахуванням запропонованих змін		
		Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом	Загальний фонд	Спеціальний фонд
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0712111	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	2 612 800	2 612 800		221 000	221 000		2 833 800	2 833 800	0
08	Департамент соціальної політики (головний розпорядник)	41 139 020	41 139 020	0	54 440	54 440	0	41 193 460	41 193 460	0
0810160	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	22 218 620	22 218 620		20 000	20 000		22 238 620	22 238 620	
0813104	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	18 920 400	18 920 400		34 440	34 440		18 954 840	18 954 840	
10	Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	50 958 800	50 958 800	0	88 660	88 660	0	51 047 460	51 047 460	0
1011080	Надання спеціальної освіти мистецькими школами	43 652 100	43 652 100		82 660	82 660		43 734 760	43 734 760	
1014030	Забезпечення діяльності бібліотек	7 306 700	7 306 700		6 000	6 000		7 312 700	7 312 700	
12	Департамент міського господарства (головний розпорядник)	116 918 676	0	116 918 676	0	0	0	116 918 676	0	116 918 676
1217442	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	116 918 676		116 918 676	0		0	116 918 676	0	116 918 676
	Разом	787 879 617	670 960 941	116 918 676	3 200 000	3 200 000	0	791 079 617	674 160 941	116 918 676

Директор департаменту фінансів
та бюджетної політики

Леся ГАХ

Супровідна записка
до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2021 рік»

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 30.09.2021 року № 36, та від 11.10.2021 року № 37 підготовлений наступний перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

виконкому збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету на апарат управління на оплату природного газу – 156 900 грн.

управлінню освіти збільшити на 2 200 000 грн., в тому числі:

по коду 0611023 «Надання загальної середньої освіти спеціалізованими закладами загальної середньої освіти» збільшити бюджетні призначення у по загальному фонду 320 000 грн.

по коду 0611021 на 1 000 000 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти», на 1000 000 грн. на оплату природного газу;

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» 838 000 грн. на оплату природного газу;

по коду 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 40 000 грн. на оплату природного газу;

по коду 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» 2000 грн. на оплату природного газу;

управлінню у справах культури, молоді та спорту збільшити бюджетні призначення на оплату енергоносіїв у сумі 88 660 грн., з них:

по коду 1011080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» на 82 660 грн.;

по коду 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на 6000 грн.

департаменту соціальної політики збільшити бюджетні призначення на оплату енергоносіїв у сумі 54 440 грн., з них:

по коду 0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на 20 000 грн.;

по коду 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» 34 440 грн.

управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення збільшити бюджетні призначення на оплату енергоносіїв у сумі 700 000 грн. по Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки

За рахунок перевиконання надходжень спеціального фонду бюджету розвитку за січень-вересень 2021 року в сумі 3 200 000 грн. збільшуються на цю ж суму видатки спеціального фонду бюджету розвитку департаменту

міського господарства по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» та направляються для балансування джерел фінансування коштів переданих із загального фонду до бюджету розвитку (додаток 5).

За рахунок вивільнених коштів від балансування джерел фінансування загального та спеціального фонду бюджету розвитку, в сумі 3 200 000 грн. збільшено бюджетні призначення головним розпорядникам бюджетних коштів на енергоносії.

**Директор департаменту
фінансів та бюджетної політики**

Леся ГАХ